
Netzanschlusspauschalen Gültig ab 01.01.25
netto brutto

Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für den 1.380,00 €             1.656,00 €             
Anschluss in Netzebene 7
Anschluss der Vorzählerleitung 66,00 €                   79,20 €                   
Anschluss von temporären Anlagen in der Netzebeben 7 207,00 €                 248,40 €                 
z.B. Baustrom ( max. 5 Jahre )

Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für Erzeugungsanlagen netto brutto
Anlagengröße 0 bis 20 KW pro KW 10,00 €                   12,00 €                   
Anlagengröße 21 bis 250 KW pro KW 15,00 €                   18,00 €                   
Anlagengröße 251 bis 1.000 KW pro KW 35,00 €                   42,00 €                   
Anlagengröße 1001 bis 20.000 KW pro KW 50,00 €                   60,00 €                   
Anlagengröße mehr als 20.000 KW pro KW 70,00 €                   84,00 €                   
Sollten die tatsächlichen Kosten für den Anschluss der Erzeugungsanlage mehr als  175,-- Euro
pro KW betragen, werden die diesen Beiträgen überschreitenden Kosten dem Netzkunden
in Rechnung gestellt.
Für Anschlüsse, auf die die Pauschalierungsbedingungen nicht zutreffen, bemisst sich das
Netzzutrittsentgelt an den angemessenen, tatsächlich getätigten Aufwendungen auf Basis
eines Angebotes. ( gilt auch analog für temporäre Anschlüsse )

Elektrizitätswerk Winkler GmbH
Högweg 18 - 6133 Weerberg


